Протокол №46

заседания ВЦИК – СНК  РСФСР от 23.05.2023 года. Начло в 11 –

14 часов московского времени. Заседание ведёт председатель

ВЦИК Геннадий Викторович Маркелов.

                                        Повестка дня

На повестку дня выносятся вопросы предыдущего заседания, которые

перенесены на сегодняшнее заседание:

1. Направление письма Уведомление – Требование Ультиматум в

комитет юстиции руководителю В.Т. Долгову;

 2. Направление письма Уведомление - Требование по организации

преступной деятельности к администрациям РФ, судам РФ, банкам

РФ, ФССП РФ, ресурс снабжающих организаций РФ, Управляющих

компаний (ТСЖ), почта РФ, Пенсионный Фонд РФ по освобождению

от их неправомерных действий  в отношении Советских граждан на

всей территории Союза Советских Социалистических Республик;

3. Направление письма Уведомление - Требование по запрету

незаконного удержания/списания денежных средств с социальных

выплат – пенсий и с  карт – заработной платы;

4. Цифровые деньги.

Михаилом Владимировичем Волковым внесено предложение в

повестку на  рассмотрение и обсуждение мандата комиссара.

Первый вопрос Н.С.Риньери доложил по направлению письма

Уведомления – Требования Ультиматума руководителю комитета

юстиции о переносе данного вопроса, так как в связи со

сложившимися обстоятельствами ограничен в работе интернета и

попросил контакт руководителя комитета, который был ранее, для

выяснения обстоятельств, и для принятия каких-либо мер

необходимо установить некоторые факты.

Второй вопрос докладывает С.М.Савенко сделал набросок документа

и пришёл к выводу направить в семь мест: Президенту РФ - Путину

В.В, премьер министру Мишустину М.В., Федеральное Казначейство

РФ, МВД РФ – Колокольцеву В.А., руководителю Центрального

Банка РФ – Набиуллиной Э.С., Генеральному прокурору РФ –

Краснову И.В., председателю Верховного Суда РФ. Основой

Волеизъявление требования к администрациям это то, что мы не

являемся участниками бюджетного процесса, мы не заключали

оферты, народ не является потребителями, а являемся без оплатными

пользователями. Необходимо сформировать требование о

прекращении геноцида и осуществления преступных действий по

отношению ко всем гражданам. Мы народ и наследники всех

ресурсов. Собрать перечень законов СССР и РФ для наказания и

спроса по факту. Дорабатываем данный документ 24 мая 2023 года

созданной коллегиальной комиссией. Затем выкладываем на

обозрение на следующем плановом заседании.

Третий вопрос Проект данного документа Волеизъявление –

Требование о незаконных списаниях денежных средств граждан по

предварительному преступному сговору, подготовил Г.В. Маркелов и

представил для демонстрации в чате совещания на рассмотрение,

обсуждение, дополнения и принятия. Попросил внести поправки,

дополнения и устранить ошибки, если таковые имеются. Огласил

проект письма Уведомления - Требования с перечислением всех

преступных действий, совершаемых против граждан. Данный

документ решено отправить председателю ПАО «СБЕРБАНК»

Герману Грефу. С.М.Савенко прокомментировал – принять документ

в полном объёме с дальнейшей публикацией во всех средствах

массовой информацией. Документ одобрен и принят единогласно

всеми присутствующими на заседании членами ВЦИК – СНК РСФСР.

Поручено изготовить и отправить документ до адресата с

требованием ответа в течение 72 часов. Исходящий номер

регистрации поручено пронумеровать и зарегистрировать в книге

учета  секретарю – Г.А Ламп. Внести преамбулу в документ, что были

распущены органы власти и разрушены финансовые организации, эти

временные  функции по финансовому обеспечению граждан Союза

Советских Социалистических Республик на себя взял «Сбербанк» и

на нем лежит ответственность на переходный период до

восстановления законных финансовых органов РСФСР. Т.к. РФ

является право продолжателем по обязательствам перед гражданами

СССР. Так же потребовать немедленного прекращения финансового

грабежа со счетов граждан. Предупредить, что эта функция не

снимает ответственность за всё содеянное, а так же напомнить, что

власть принадлежит многонациональному народу. Документ

выставить в чате ВЦИК – СНК РСФСР для ознакомления, одобрения

и принятия отсутствующими путём голосования. Согласованный

вариант документа всеми  членами  подписать председателем ВЦИК,

председателем СНК и секретарем. С полученным  ответом поручено

секретарю проинформировать всех членов ВЦИКА – СНК РСФСР.

Отправить распечатанный документ письмом

Четвертый вопрос обсудили мандат комиссара, который

обеспечивает полномочия, позволяющие восстанавливать сельское

хозяйство, предприятий и органов государственной власти, структуры

государства на местах. Документ оставить как внутренний и не

опубликовывать на сайте в свободном доступе. Мандаты выдавать

должен СНК только идейным и достойным этого мандата людям.

Валерий Владимирович Трояченко присоединился  и ему дано слово

об объединении всех Советов для грамотного восстановления органов

Советской власти с пониманием, что все мы Советские граждане

должны и обязаны делать одно дело – возобновить органы

государства. Приняли решение провести круглый стол по

объединению после 25 мая 2023 года. Органы исполнения  должны

быть избраны народом. Любая власть это воля народа.

Вопрос о цифровых деньгах перенесли на следующее плановое

заседание. Принят закон Госдумой РФ о захвате детей на цифровых

школьных площадках г. Москва. Принято решение найти этот

документ, изучить его и обсудить на следующем плановом заседании.

«Продолжается комплектация штатного состава Комитетов и

Министерств Совнаркома РСФСР. Требуются советские граждане и

опытные специалисты во все органы восстановления, Министерства

транспорта, строительства, топлива и энергетики, торговли».

С полной аудиозаписью заседания ВЦИК от 23.05.2023 года

желающие могут ознакомится в чате «ВЦИК РСФСР»,

Следующее плановое заседание ВЦИКа РСФСР состоится 27 мая

2023 года, в субботу, в 11 - 00 часов по Московскому времени на

информационной площадке Телеграмм – канал ВЦИК – СНК РСФСР.

Окончание заседания в 14 - 57 часов московского времени.

Протокол заседания вела секретарь – Г.А.Ламп